
1

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023 – TERMO DE CONTRATO Nº 004/2024

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de revestimento artístico para obra do Mercado

Municipal, referente a obra de adequação do Mercado Municipal conforme Dispensa 034/2021.

Empresa: LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Valor: R$ 40.355,00 (quarenta mil trezentos e cinquenta e cinco reais)

Data da Assinatura: 23 de fevereiro de 2024

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023 – TERMO DE CONTRATO Nº 006/2024

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos para obra do Mercado Mu-

nicipal, referente a obra de execução de complementação das obras de adequação do Mercado Mu-

nicipal conforme Dispensa 034/2021.

Empresa: JR MERCANTIL

Valor: R$ 4.726,08 (quatro mil setecentos e vinte e seis reais e oito centavos)

Data da Assinatura: 26 de fevereiro de 2024



2

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



3

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



4

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



5

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



6

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



7

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



8

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



9

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



10

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



11

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



12

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



13

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



14

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



15

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



16

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



17

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



18

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



19

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



20

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



21

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



22

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



23

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



24

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



25

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



26

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



27

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



28

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



29

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



30

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



31

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



32

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



33

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



34

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



35

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



36

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



37

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



38

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



39

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



40

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



41

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



42

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



43

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



44

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



45

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



46

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



47

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL 

CANCELAMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Comissão de Economia, Finanças, Orçamento, Obras e 
Serviços Públicos comunica a população o Cancelamento da 2ª Audiência Pública,
divulgado no Diário Oficial da Estância Turística de Guaratinguetá, Edição Online nº 
4.841, página 33, de 16 de fevereiro de 2024, que ocorreria na Câmara Municipal, no
dia 1º de março de 2024, sexta-feira, às 19 horas, a fim de receber sugestões para o 
Projeto de Lei Legislativo nº 0016/2023, que dispõe sobre a regularização, por 
parte da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, dos 
imóveis localizados nas áreas verdes ou institucionais ocupados por organizações 
religiosas para a realização de suas atividades finalísticas.

Tal medida será necessária em virtude de circunstâncias que
inviabilizaram a realização da Audiência.

Segue abaixo a nova data, convidando a população para a 
realização da referida audiência, a fim de receber sugestões para o Projeto de Lei 
Legislativo nº 0016/2023.

  8 DE MARÇO DE 2024, 6ª. FEIRA
19 HORAS

LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
ENDEREÇO: AV. JOÃO PESSOA, 471 BAIRRO PEDREGULHO

Os interessados também poderão acompanhar a transmissão ao vivo pelo nosso site 
ou pela nossa página no Facebook, além de enviar sugestões por e-mail 
(camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br) ou pelas nossas redes sociais.

A presença da população, da sociedade civil organizada e das 
instituições em geral é imprescindível para o êxito do evento.

Comissão de Economia, Finanças, Orçamento, Obras e Serviços Públicos

     ORVILLE BICALHO TEIXEIRA
    Presidente da Comissão



48

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024

EDITAL FUNCOC Nº 031/2024

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que: 

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que 

segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos: 

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de 

materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07 

(sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R$1.768,00 (hum mil, setecentos, sessenta 

e oito reais):

PROPRIETÁRIO
ENDEREÇO DO

IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR
LUIZ CARVALHO DOS

SANTOS
260 07.174.014.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.886/2023 497/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR
LUIZ CARVALHO DOS

SANTOS
272 07.174.015.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.887/2023 500/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR
LUIZ CARVALHO DOS

SANTOS
284 07.174.016.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.891/2023 503/2024

J.T.S
RUA DOS

FLAMBOYANTS
121 08.018.004.00

BELVEDERE
CLUB DOS 500

132030/2023 394/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR
LUIZ CARVALHO DOS

SANTOS
300 07.174.017.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.892/2023 506/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO DE

CAMPOS
221 07.174.018.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.802/2023 509/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO DE

CAMPOS
213 07.174.019.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.833/2023 512/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO DE

CAMPOS
201 07.174.020.00

JARDIM BELA
VISTA II

168.696/2024 515/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO DE

CAMPOS
195 07.174.021.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.829/2023 518/2024

H.O.E.I.S.L. RUA JOSÉ MARIANO DE 183 07.174.022.00 JARDIM BELA 131.827/2023 521/2024

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



49

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

CAMPOS VISTA II

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO DE

CAMPOS
175 07.174.023.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.825/2023 524/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO DE

CAMPOS
163 07.174.024.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.823/2023 527/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO DE

CAMPOS
151 07.174.025.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.817/2023 530/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO DE

CAMPOS
135 07.174.026.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.872/2023 533/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO DE

CAMPOS
123 07.174.027.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.868/2023 536/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO DE

CAMPOS
111 07.174.028.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.781/2023 539/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO DE

CAMPOS
89 07.174.029.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.783/2023 542/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO DE

CAMPOS
73 07.174.030.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.785/2023 545/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO DE

CAMPOS
41 07.174.031.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.787/2023 548/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO DE

CAMPOS
184 07.173.003.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.795/2023 553/2024

b) Serviços de construção, restauração e conservação de passeio público fronteiriços ao imóvel, 

atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de 

multa no valor de 50 UFESP – R$1.768,00 (hum mil, setecentos, sessenta e oito reais):

PROPRIETÁRIO
ENDEREÇO DO

IMÓVEL
n°

INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR
LUIZ CARVALHO DOS

SANTOS
260 07.174.014.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.886/2023 495/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR
LUIZ CARVALHO DOS

SANTOS
272 07.174.015.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.887/2023 498/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR
LUIZ CARVALHO DOS

SANTOS
284 07.174.016.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.891/2023 501/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR
LUIZ CARVALHO DOS

SANTOS
300 07.174.017.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.892/2023 504/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
221 07.174.018.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.802/2023 507/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
213 07.174.019.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.833/2023 510/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
201 07.174.020.00

JARDIM BELA
VISTA II

168.696/2024 513/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
195 07.174.021.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.829/2023 516/2024

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



50

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
183 07.174.022.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.827/2023 519/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
175 07.174.023.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.825/2023 522/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
163 07.174.024.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.823/2023 525/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
151 07.174.025.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.817/2023 528/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
135 07.174.026.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.872/2023 531/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
123 07.174.027.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.868/2023 534/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
111 07.174.028.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.781/2023 537/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
89 07.174.029.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.783/2023 540/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
73 07.174.030.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.785/2023 543/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
41 07.174.031.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.787/2023 546/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
154 07.173.001.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.791/2023 549/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
170 07.173.002.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.793/2023 551/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
184 07.173.003.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.795/2023 554/2024

c) Serviço de fechamento do terreno em todo o seu alinhamento com o logradouro público, 

atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de 

multa no valor de 50 UFESP – R$1.768,00 (hum mil, setecentos, sessenta e oito reais):

PROPRIETÁRIO
ENDEREÇO DO

IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR
LUIZ CARVALHO DOS

SANTOS
260 07.174.014.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.886/2023 496/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR
LUIZ CARVALHO DOS

SANTOS
272 07.174.015.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.887/2023 499/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR
LUIZ CARVALHO DOS

SANTOS
284 07.174.016.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.891/2023 502/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR
LUIZ CARVALHO DOS

SANTOS
300 07.174.017.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.892/2023 505/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
221 07.174.018.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.802/2023 508/2024

H.O.E.I.S.L. RUA JOSÉ MARIANO 213 07.174.019.00 JARDIM BELA 131.833/2023 511/2024

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



51

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

DE CAMPOS VISTA II

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
201 07.174.020.00

JARDIM BELA
VISTA II

168.696/2024 514/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
195 07.174.021.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.829/2023 517/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
183 07.174.022.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.827/2023 520/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
175 07.174.023.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.825/2023 523/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
163 07.174.024.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.823/2023 526/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
151 07.174.025.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.817/2023 529/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
135 07.174.026.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.872/2023 532/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
123 07.174.027.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.868/2023 535/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
111 07.174.028.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.781/2023 538/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
89 07.174.029.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.783/2023 541/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
73 07.174.030.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.785/2023 544/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
41 07.174.031.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.787/2023 547/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
154 07.173.001.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.791/2023 550/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
170 07.173.002.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.793/2023 552/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO

DE CAMPOS
184 07.173.003.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.795/2023 555/2024

 

 

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



52

ANO 63 Guaratinguetá, 28 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.851

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

Aviso de Prorrogação de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 002/2024. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de limpeza das unidades da
Secretaria Municipal de Saúde, com fornecimento de produtos, materiais e equipamentos.
Edital  e  local  da  sessão  pública:  www.licitacoesguaratingueta.com.br  .  Data  da  sessão:
11/03/2024 às 09:00 horas.

Processo:  Extrato  Termo  Aditivo  02  –  Pregão  Presencial  nº  165/2022. Objeto:
Contratação  de  empresa  especializada  em  locação  de  veículos  destinados  ao  Gabinete,
período  de  36  meses.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de
Guaratinguetá.  Contratada:   RENT A CAR  TRANSPORTE  E  SERVIÇOS  EIRELI.
Valor: R$ 42.829,21. Data: 23/02/2024.


